23
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 23 de Setembro de 2016.
Art. 2° Esta Instrução de Serviço
tem seus efeitos retroativos aos
respectivos inícios dos períodos dos
afastamentos dos titulares.
MARCELO SUZART DE ALMEIDA

Diretor-Presidente
Protocolo 265456

Centrais de Abastecimento do
Espírito Santo   -  CEASA -

PORTARIA Nº 051, de 06 de
setembro de 2016

O Diretor-presidente da Centrais
de Abastecimento do Espírito
Santo S.A. - CEASA-ES, no uso das
atribuições que lhe confere o Artigo
17º, alínea “i” do Estatuto Social,
RESOLVE:                Artigo 1º
- Nomear os servidores ELDER
ANTÔNIO SCHUNK, matrícula
3131521, como Fiscal Titular e
PAULO CESAR PORTO DA SILVA,
matrícula 3129160, como Fiscal
Suplente do contrato nº 004/2016
entre a CEASA e a empresa MARCA
CONSTRUTORA E SERVIÇOS
LTDA.          Parágrafo único -
As atribuições do servidor ora
designado para o cumprimento de
suas competências legais de fiscal
do contrato estão contempladas no
artigo 67 da Lei 8.666/93, Art. 67
Artigo 2º - Esta portaria entrará
em vigor com data retroativa de
29 de agosto de 2016, revogando-
se as disposições em contrário.
Cariacica-ES, 06 de setembro de
2016.                         JOSÉ CARLOS
BUFFON  Diretor-presidente

Protocolo 265371

PORTARIA Nº 052, de 06 de
setembro de 2016.

O Diretor-presidente da Centrais
de Abastecimento do Espírito
Santo S.A. - CEASA-ES, no uso das
atribuições que lhe confere o Artigo
17º, alínea “i” do Estatuto Social,
RESOLVE:                  Artigo
1º - Nomear os servidores ELDER
ANTÔNIO SCHUNK, matrícula
3131521, como Fiscal Titular e
DIRCEU JOSÉ PIMENTA, matrícula
2492288.2, como Fiscal Suplente
do contrato nº 005/2016 entre a
CEASA e a empresa VIX SERVIÇOS
- ES LTDA ME. Parágrafo único
- As atribuições do servidor ora
designado para o cumprimento de
suas competências legais de fiscal
do contrato estão contempladas no
artigo 67 da Lei 8.666/93, Art. 67.
Artigo 2º - Esta portaria entrará
em vigor com data retroativa de
29 de agosto de 2016, revogando-
se as disposições em contrário.
Cariacica-ES, 06 de setembro de
2016.                          JOSÉ
CARLOS BUFFON                  Diretor
Presidente

Protocolo 265374

PORTARIA Nº 053, de 06 de
setembro de 2016.

O Diretor-presidente da Centrais
de Abastecimento do Espírito
Santo S.A. - CEASA-ES, no uso
das atribuições que lhe confere o
Artigo 17º, alínea “i” do Estatuto
Social,                     RESOLVE:
Artigo 1º - Nomear os servidores
ELDER ANTONIO SCHUNK,
matrícula 3131521, como Fiscal

Titular e PAULO CESAR PORTO
DA SILVA, matrícula 3129160,
como Fiscal Suplente do contrato
nº 006/2016 entre a CEASA e a
empresa GRAMADO SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA.         Parágrafo
único - As atribuições do servidor ora
designado para o cumprimento de
suas competências legais de fiscal
do contrato estão contempladas no
artigo 67 da Lei 8.666/93, conforme
redação transcrita a seguir: Art. 67.
Artigo 2º - Esta portaria entrará
em vigor com data retroativa de
29 de agosto de 2016, revogando-
se as disposições em contrário.
Cariacica-ES, 12 de
setembro de 2016.
RENATA RIBEIRO ORRICO
Diretora-presidente em exercício

Protocolo 265376

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº13/2016

PROCESSO N.º: 74575910/2016
REFERÊNCIA: Ata de Registro de
Preços SEGER Nº 002/2016 Pregão
nº 033/15 CONTRATANTE:
CEASA/ES.
CONTRATADO: DI-CASRELLI
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de Carimbos.
VALOR TOTAL: R$ 180,81

Cariacica/ES, 21/09/2016.
Renata Ribeiro Orrico

Diretora-presidente em exercício
CEASA/ES.

Protocolo 265391

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -
Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 014/2016 de
22 de Setembro de 2016

CONSIDERANDO as publicações
no DIO/ES da Lei Complementar
n° 809/2015, em 25 de setembro
de 2015, e dos Editais de Processo
Seletivo Simplificado nº 001/2015,
em 18 de novembro de 2015, nº
003/2015, em 30 de dezembro de
2015, e nº 013/2016, em 31 de
agosto de 2016; RESOLVE:
Art. 1 - Divulgar a lista
dos candidatos habilitados,
reclassificados para o último
lugar da lista de classificação e
eliminados:
I - Candidatos HABILITADOS: Não
houve.
II - Candidatos RECLASSIFICADOS
conforme item 5.2 do Edital
001/2015: Inscrições: 143843 e
190498.
III - Candidatos ELIMINADOS
conforme item 4.13 do Edital
001/2015: Inscrições: 132501,
163198, 132507, 189434, 132493,
166556 e 132508.
IV - Candidatos ELIMINADOS
conforme item 6.4 do Edital
001/2015: Inscrições: 132382,
189349, 132314, 148078, 132353,
158683, 136160, 138137, 141882,
132328, 132310, 140088 e
186225.
Art. 2 - Realizar a chamada
de candidatos classificados no

Processo Seletivo Simplificado
de acordo com a classificação
decrescente de pontuação.
§ 1º - Para fins de atendimento
à chamada e formalização do
contrato, os candidatos constantes
no Anexo I deste Edital deverão
OBRIGATORIAMENTE apresentar
seu curriculum vitae, sua ficha
de inscrição e a documentação
comprobatória dos itens declarados
no ato de inscrição através de
cópias autenticadas em cartório
ou cópias simples acrescidas dos
documentos originais, conforme
determina o Edital nº 001/2015.
§ 2º - A comprovação de
experiência profissional e
qualificação profissional para fins
de pré-requisito e prova de títulos
se dará por meio de apresentação
dos documentos constantes no
Edital nº 001/2015, itens 4.4 e
4.10.
§ 3º - A documentação deverá ser
entregue em envelope com nome
e CPF do candidato à Comissão do
Processo Seletivo que relacionará,
em formulário padrão, os
documentos entregues e fornecerá
ao candidato um comprovante de
entrega da documentação.
§ 4º - A Comissão do Processo
Seletivo não analisará a
documentação no ato da entrega.
A lista dos candidatos habilitados,
eliminados ou reclassificados para o
último lugar da lista de classificação
será publicada posteriormente no
Diário Oficial do Estado e divulgada
no site www.selecao.es.gov.br.
§ 5º - O cronograma para a entrega
dos documentos é o disposto a
seguir: Período 29/09/2016 e
30/09/2016; Horário 09h as
11h e 14h as 16h; Local Sede
do IOPES, situado na Av. Nossa
Senhora dos Navegantes, 635,
Ed. Corporate Office - 16º Andar
- Enseada Suá, Vitória - ES - CEP:
29.050-335.
§ 6º - Na hipótese de não
comprovação ou de comprovação
inadequada dos requisitos mínimos
exigidos para o cargo, o candidato
estará AUTOMATICAMENTE
ELIMINADO do processo de
seleção conforme item 4.13 do
Edital Nº 001/2015.
§ 7º - Na hipótese da não
comprovação dos itens a serem
considerados na prova de títulos,
o candidato será automaticamente
RECLASSIFICADO para o último
lugar da lista de classificação
conforme item 5.2 do Edital Nº
001/2015.
§ 8º - A desistência ou o não
comparecimento do candidato
implicará na sua ELIMINAÇÃO
AUTOMÁTICA conforme item 6.4
do Edital Nº 001/2015.
§ 9º - O candidato que, por qualquer
motivo, estiver impedido de realizar
a entrega da documentação, poderá
fazê-la por procurador legalmente
habilitado, conforme previsto no
Edital nº 001/2015. O procurador
deverá apresentar documento de
identidade com foto.
§ 10º - A formalização do Contrato
Administrativo de Prestação
de Serviços dar-se-á após a
convocação por meio de Edital
publicado no Diário Oficial do

Estado e divulgado no site www.
selecao.es.gov.br.
§ 11º - Nenhum candidato poderá
alegar desconhecimento das
instruções contidas neste Edital e
das demais normas do Processo
Seletivo Simplificado.
ANEXO I
Chamada para apresentação da
documentação para os cargos
ofertados, de acordo com a
necessidade da Administração, na
seguinte ordem: Classificação,
Nome, Inscrição, Total de
Pontos, Pontos por título,
Pontos por experiência e Data
de Nascimento.
Técnico Superior Operacional -
Especialidade III
27, Alvaro Lira Santos, 180761, 21,
3, 18, 03/10/1969;
28, Renato Pimentel De Souza,
132748	 , 21, 3, 18, 14/12/1971;
29, Edson Nunes  Furlani, 132357,
21, 3, 18, 06/09/1977;
30, Mônica Bandeira Zamboni,
137026	 , 18, 0, 18, 11/05/1971;
31, Rogerio Barbosa Belem,
198378, 18, 0, 18, 06/08/1973;
32, Wemberson Rosi, 139184, 18,
0, 18, 01/12/1978;
33, Rodrigo Luiz De Souza, 139138,
18, 0, 18, 20/10/1980;
34, Anderson Iop, 194753, 18, 0,
18, 14/11/1986;
35, Marcio Greick Pereira Brito,
132305, 15, 3, 12, 22/05/1978;
36, Vinicius Santiago Lucas Roque
De Faria, 143951, 15, 3, 12,
06/09/1984;
37, Vitor José Das Neves Rodrigues,
201071, 15, 3, 12, 24/03/1988;
38, Carlos Barbarioli  De Miranda,
137364, 15, 15, 0, 23/07/1969;
39, Gustavo Batistuta Novaes,
134474, 12, 0, 12, 25/05/1975;
40, Andre Miranda Daher, 192637,
12, 0, 12, 16/07/1981;
41, Pablo Loyola Muqui, 132520,
12, 0, 12, 21/12/1987.

Técnico Operacional -
Eletrotécnica I
43, Bruno Araújo De Mattos,
139469, 15, 3, 12, 19/04/1979;
44, Sergio Thadeu Barros Regis,
135905, 15, 3, 12, 22/02/1982;
45, Bernara  Samora Verissimo,
141327, 15, 3, 12, 04/08/1984;
46, Anderson Duda	 ,
146280, 15, 3, 12, 16/12/1988;
47, Tarcisio Feu Barcelos, 138389,
15, 3, 12, 03/02/1990;
48, Nabila Ramos De Carvalho,
132351, 15, 3, 12, 01/11/1990;
49, Renato Moreno Scardini
Carlos, 140868, 15	 , 3, 12,
18/06/1992;
50, Sidney De Castro Marques
Junior, 	 132436, 14, 2, 12,
13/12/1980;
51, Gislene Almeida Silva Santos,
145350, 14, 2, 	 12, 23/11/1982;
52, Lucas Tanzarella Teixeira,
 146149, 14, 2, 12, 26/09/1990;
53, Rafael Barboza Depiantti,
132273, 14, 2, 12, 06/07/1995;
54, Eduardo Elias Azevedo, 132412,
13, 1, 12, 29/10/1989.

Vitória, 22 de Setembro de 2016.
CLAUDIO DANIEL PASSOS
ROSA
DIRETOR GERAL

Protocolo 265584

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 23 de Setembro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: ecd70a36

rodrigo.ramalho
Realce

rodrigo.ramalho
Realce

rodrigo.ramalho
Realce

rodrigo.ramalho
Realce

rodrigo.ramalho
Realce

rodrigo.ramalho
Realce

rodrigo.ramalho
Realce

rodrigo.ramalho
Realce

rodrigo.ramalho
Realce

rodrigo.ramalho
Realce